

深圳市迪威迅股份有限公司

2025 年度财务决算报告

(报告期 2025 年 1 月 1 日-2025 年 12 月 31 日)

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、2025 年度公司财务报表的审计情况

公司 2025 年度财务报告已经由永信瑞和(深圳)会计师事务所(特殊普通合伙)审计，出具了带持续经营重大不确定性段落及带强调事项段的无保留意见的审计报告(报告编号：深永信会审证字[2026]第 0017 号)。会计师的审计意见为：后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了迪威迅 2025 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2025 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

二、主要财务数据和指标

单位：万元

项目	2025 年	2024 年	本年比上年增减
营业收入(万元)	53,398.18	41,606.23	28.34%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	-931.84	-834.30	-11.69%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(万元)	-5,068.40	-5,463.85	7.24%
经营活动产生的现金流量净额(万元)	-3,468.62	1,736.59	-299.74%
基本每股收益(元/股)	-0.0239	-0.0231	-3.42%
稀释每股收益(元/股)	-0.0239	-0.0231	-3.42%
加权平均净资产收益率	-29.94%	25.12%	-55.06%
	2025 年末	2024 年末	本年末比上年末 增减

资产总额（万元）	67,759.54	59,713.89	13.47%
归属于上市公司股东的净资产（万元）	5,833.00	3,578.38	63.01%
股本（万元）	38,937.40	36,055.00	7.99%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	0.1498	0.0992	50.94%

三、财务状况、经营成果和现金流量情况分析

（一）资产构成情况

报告期末，公司总资产 67,759.54 万元，较年初增加 8,045.65 万元，增幅 13.47%。

报告期末，公司资产构成情况如下：

单位：万元

项目	2025 年末	2024 年末	增减变动
货币资金	10,241.80	9,284.56	10.31%
应收票据(1)	-	3.42	-100.00%
应收账款	15,860.24	22,381.52	-29.14%
预付款项(2)	2,992.78	1,339.27	123.46%
其他应收款(3)	10,061.08	5,332.37	88.68%
存货(4)	16,423.45	9,097.60	80.53%
一年内到期的非流动资产	48.13	48.13	0.00%
其他流动资产(5)	2,313.73	1,646.03	40.56%
流动资产合计	57,941.21	49,132.90	17.93%
长期股权投资	2,287.78	2,197.42	4.11%
其他非流动金融资产	213.30	213.30	0.00%
固定资产	3,050.58	3,956.38	-22.89%
使用权资产(6)	75.39	153.89	-51.01%
无形资产	484.96	550.44	-11.89%
开发支出(7)	661.87	503.38	31.49%
商誉	517.70	517.70	0.00%
长期待摊费用(8)	3.75	11.25	-66.67%
递延所得税资产	2,322.88	2,310.40	0.54%
其他非流动资产	200.13	166.83	19.96%
非流动资产合计	9,818.34	10,581.00	-7.21%

资产总计	67,759.54	59,713.89	13.47%
------	-----------	-----------	--------

(1) 应收票据期末金额为 0，较去年减少 100%，主要系公司本报告期客户的商业承兑汇票全部完成承兑所致。

(2) 预付账款期末金额 2,992.78 万元，较去年增加 123.76%，主要系公司本报告期末 1 年以内预付供应商货款增加所致。

(3) 其他应收款期末余额 10,061.08 万元，较去年增加 88.68%，主要系本报告期公司与部分客户和解增加其他应收款所致

(4) 存货期末金额为 16,423.45 万元，较去年增加 80.53%，主要系公司本报告期孙公司杭州迪威迅增加存货丐版服务器 7 台、GPU 模组 20 台及发给客户迅策的服务器 32 台未完成项目验收增加发出商品等所致。

(5) 其他流动资产期末金额为 2,313.73 万元，较去年增加 667.70%，主要系公司本报告期末未取得供应商发票部份预付反应至其他流动资产所致。

(6) 使用权资产期末金额为 75.39 万元，较去年减少 51.01%，主要系本报告期控股孙公司深圳新思租赁办公场地摊销所致。

(7) 开发支出期末金额为 661.87 万元，较去年增加 31.49%，主要系本报告期孙公司迪威数据增加“数据要素化的数据生命周期防护技术研发项目”委外开发投入所致。

(8) 长期待摊费用期末金额为 3.75 万元，较去年减少 66.67%，主要系本报告期内律师服务费摊销所致。

(二) 负债构成情况

报告期末，公司总负债 56,876.65 万元，较年初增加 7,373.98 万元，增加 14.90%。

报告期末，公司负债构成情况如下：

单位：万元

项目	2025 年末	2024 年末	增减变动
短期借款	7,604.20	6,533.54	16.39%
应付账款	15,256.63	15,915.28	-4.14%
合同负债(1)	6,302.74	4,582.75	37.53%
应付职工薪酬	3,073.63	4,229.38	-27.33%

应交税费	5,065.76	4,079.44	24.18%
其他应付款(2)	18,601.79	13,334.83	39.50%
一年到期的非流动负债(3)	62.81	112.51	-44.17%
其他流动负债(4)	804.56	589.10	36.57%
流动负债合计	56,772.12	49,376.83	14.98%
租赁负债(5)	19.91	46.76	-57.42%
递延所得税负债(6)	13.03	7.49	73.87%
其他非流动负债	71.59	71.59	0.00%
非流动负债合计	104.53	125.85	-16.93%
负债合计	56,876.65	49,502.68	14.90%

(1) 合同负债期末余额为 6,302.74 万元,较去年增加 37.53%,主要系本报告期公司客户预收货款增加所致。

(2) 其他应付款期末余额为 18,301.79 万元,较去年增加 39.50%,主要系本报告期增加未解禁股权激励款所致。

(3) 一年到期的非流动负债期末余额为 62.81 万元,较去年减少 44.17%,主要系本报告期控股孙公司深圳新思办公室场地租赁部份到 1 年以内所致。

(4) 其他流动负债期末余额为 804.56 万元,较去年增加 36.57%,主要系本报告期公司客户预收货款增加所致。

(5) 租赁负债期末余额为 19.91 万元,较去年减少 57.42%,主要系本报告期控股子公司孙公司深圳新思办公室场地租赁所致。

(6) 递延所得税负债期末余额为 13.03 万元,较去年增加 73.87%,主要系本报告期办公场地租赁对递延所得税的影响所致。

(三) 所有者权益

报告期末,公司所有者权益为 10,882.89 万元,较年初增加 671.67 万元,增加 6.58%。

单位:万元

项目	2025 年末	2024 年末	增减变动
股本	38,937.40	36,055.00	7.99%
资本公积	64,520.72	56,918.52	13.36%
减:库存股(1)	7,363.15	70.68	10317.59%
其他综合收益	36.42	42.08	-13.46%
盈余公积	1,135.43	1,135.43	0.00%

未分配利润	-91,433.81	-90,501.97	-1.03%
归属于母公司所有者权益合计	5,833.00	3,578.38	-63.01%
少数股东权益	5,049.90	6,632.84	-23.87%
所有者权益合计	10,882.89	10,211.22	6.58%

(1) 库存股期末余额为 7,363.15 万元,较去年增加 10317.59%,主要系本报告期增加股权激励所致。

(四) 经营情况

单位: 万元

项目	2025 年度	2024 年度	增减变动
营业收入	53,398.18	41,606.23	28.34%
营业成本(1)	44,837.86	33,400.72	34.24%
税金及附加(2)	272.73	188.33	44.81%
销售费用	1,166.94	1,287.00	-9.33%
管理费用	7,255.97	6,459.72	12.33%
研发费用(3)	2,348.35	1,738.83	35.05%
财务费用	1,241.64	1,200.01	3.47%
其他收益	103.58	115.07	-9.99%
投资收益	5,985.60	5,684.55	5.30%
信用减值损失	-3,551.34	-3,825.45	-7.17%
资产减值损失(4)	-51.52	-286.06	-81.99%
资产处置收益(5)	26.29	-2.48	1158.75%
营业利润	-1,212.70	-982.75	-23.40%
营业外收入(6)	39.60	892.79	-95.56%
营业外支出	532.83	491.91	8.32%
利润总额	-1,705.93	-581.87	-193.18%
所得税(7)	5.22	2.76	88.73%
净利润	-1,711.15	-584.64	-192.69%
归属于母公司所有者的净利润	-931.84	-834.30	-11.69%

(1) 本年度营业成本为 44,837.86 万元,较上年同期增加 34.24%,主要系本报告期公司营业收入增加导致营业成本增加所致。

(2) 本年度税金及附加为 272.73 万元,较上年同期增加 44.81%,主要系

本报告期公司增值税附加税费增加所致。

(3) 本年度研发费用为 2,348.35 万元，较上年同期增加 35.05%，主要系本报告期控股孙公司深圳新思研发投入较上年同期增加所致。

(4) 本年度资产减值损失为 51.52 万元，较上年同期减少 81.99%，主要系上年度公司固定资产计提减值准备所致。

(5) 本年度资产处置收益为 26.29 万元，较上年同期增加 1158.75%，主要系本报告期处置固定资产所致。

(6) 本年度营业外收入为 39.6 万元，较上年同期减少 95.56%，主要系上年同期供应商注销核销无法支付的应付账款所致。

(7) 本年度所得税为 5.22 万元，较上年同期增加 88.73%，主要系本报告期所得税计提稍有增加所致。

(五) 现金流量分析

单位：万元

项目	2025 年度	2024 年度	增减变动
经营活动现金流入小计	66,144.28	55,874.90	18.38%
经营活动现金流出小计	69,612.90	54,138.30	28.58%
经营活动产生的现金流量净额(1)	-3,468.62	1,736.59	-299.74%
投资活动现金流入小计	1,926.65	386.73	398.19%
投资活动现金流出小计	1,597.53	14.25	11108.88%
投资活动产生的现金流量净额(2)	329.12	372.48	-11.64%
筹资活动现金流入小计	9,649.47	3,200.00	201.55%
筹资活动现金流出小计	5,516.80	1,789.73	208.25%
筹资活动产生的现金流量净额(3)	4,132.67	1,410.27	193.04%
现金及现金等价物净增加额	987.57	3,519.41	-71.94%

(1) 经营活动产生的现金流量净额为-3,468.62 万元，较上年同期减少 299.74%，主要系本报告期购买商品、接受劳务支付的现金及支付给职工以及为职工支付的现金较去年增加所致。

(2) 投资活动产生的现金流量净额为 329.12 万元，较上年同期减少 11.64%，

主要系上年度收到处置控股孙公司中视华晟的股权受让款所致。

(3) 筹资活动产生的现金流量净额为 4,132.67 万元，较上年同期增加 193.04%，主要系本报告期收到股权激励款所致。

四、主要财务指标

(一) 偿债能力指标

报告期内公司的偿债能力变动不大，资产负债率稍有上升，待进一步改善，流动比率较去年同期稍有上升，速动比率较去年同期稍有下降。

项目	2025 年	2024 年	增减比例
资产负债率	83.94%	82.90%	1.04%
流动比率	1.02	1.00	0.02
速动比率	0.69	0.78	(0.09)

(二) 营运能力指标

项目	2025 年	2024 年	增减比例
应收账款周转率	1.40	0.76	83%
存货周转率	1.76	2.72	-35%

报告期内，应收账款周转率较上年同期上升，主要系收款稍有改善所致；存货周转率较上年同期下降，主要系控股孙公司杭州迪威存货及发出商品增加所致。

特此公告。

深圳市迪威迅股份有限公司董事会

2026 年 4 月 29 日